
,403-uskkkilt  

COMUNE DI LEONFORTE 
(Libero Consorzio comunale di Enna) 

C.F. 80002240861 —TI. 0935.665111 — Fax 0935.902688 
(pec: protocollo@pec.comune.leonforte.en.it) 

OGGETTO: manifestazione di interesse per l'espletamento di procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando per l'affidamento dei "Lavori per la sistemazione e l'adeguamento dei 
locali comunali da adibire a sede del Commissariato della Pubblica Sicurezza "del comune di 
Leonforte - CU P: G92J23000010002 

VERBALE DI SELEZIONE MEDIANTE SORTEGGIO PUBBLICO DEI 10 (dieci) 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE NELLA PROCEDURA NEGOZIATA. 

L'anno 2024, il giorno 21 del mese di marzo, alle ore 13:00, presso i locali dell'Ufficio Tecnico del 
Comune di Leonforte, ha luogo il sorteggio pubblico dei 10 (dieci) operatori economici da 
invitare nella procedura negoziata per l'affidamento dei lavori in oggetto, secondo sorteggio 
così come previsto dall'art. 50 comma 2 in presenza di condizioni particolari. 
Sono presenti l'Ing. Filippo Vicino, Responsabile del Settore Tecnico i dipendenti: Sig. Giuseppe 
Ruga in qualità di supporto al RUP, Geom. Elio Messineo e Sig.ra Marcella Spitaleri 
Si dà atto che non risultano/risultano presenti rappresentanti delle ditte. 

Premesso: 
- Che questa Amministrazione, per acquisire manifestazioni di interesse per procedere 
all'affidamento dei lavori in oggetto, ha pubblicato apposito avviso prot. 350/2024 del 16.02.2024 
all'albo pretorio on line e nella sezione dell' "Amministrazione trasparente - Bandi di gara e 
contratti", con termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione fissato per 
le ore 12:00 dell' 24 febbraio 2024; 
- che con lo stesso avviso si stabiliva che la stazione appaltante nel caso in cui il numero delle 
manifestazioni di interesse risultava superiore a 10 (dieci) si sarebbe provveduto alla selezione di 
10 (dieci) operatori economici, secondo criteri previsti dalla normativa vigente; 
- che con avviso prot. 6417 del 18/03/2024 pubblicato in pari data all'albo pretorio on line con 
prot. 545/2024 e nella sezione Amministrazione trasparente — Bandi di Gara e Contratti, si 
stabiliva che il giorno 21/03/2024 alle ore 9.00 avrebbe avuto luogo il sorteggio per la selezione 
degli operatori economici 
Considerato che sono pervenute n. 281 istanze entro il termine ultimo delle ore 12:00 
dell'24.02.2024; 

Considerato che, come prevede l'avviso, si procederà con sorteggio pubblico ad estrarre 
n.10 operatori economici da invitare alla successiva procedura di gara; 

TUTTO CIO' PERMESSO E CONSIDERATO 
Si dà atto che: 
• è stato predisposto l'elenco degli operatori economici che hanno manifestato il proprio 
interesse, ove a ciascuno di essi è stato associato un numero progressivo dal n. 1 al n 281 in base 
al numero di protocollo in entrata crescente, senza indicazione dei nominativi delle ditte; 

Ufficio Contratti
Macchina da scrivere
PROT. N. 6725 DEL 22.03.2024



• sono stati predisposti n. 100 biglietti, tutti di uguale dimensione, numerati da 1 a 100 e n. 
3 biglietti di uguale dimensione numerati da O a 2 per le centinaie, rispettivamente, O (per i numeri 
da 1 a 100), 1 (per i numeri da 101 a 200), 2 (per i numeri da 201 a 300), in modo da individuare 
ciascun numero di protocollo assegnato a ciascuna istanza di manifestazione di interesse 
pervenuta all'Ufficio Protocollo dell'Ente, come da separato elenco, "Elenco Ditte Anonimo", che 
fa parte integrante del presente verbale ma che sarà reso noto solo alla scadenza del termine per 
la presentazione delle offerte . 

Si procede alla fase del sorteggio pubblico, e a tale scopo, alla presenza degli intervenuti, vengono 
inseriti in un contenitore vuoto posto sul tavolo della stanza del Responsabile del Settore tecnico 
prima i tre biglietti per le centinaie e poi tutti i 100 biglietti, come sopra predisposti e piegati nello 
stesso modo e dopo aver agitato più volte l'urna, si procede all'estrazione di 10 numeri e ulteriori 
10 di riserva (prima un numero tra 0, 1 e 2 per le centianie e successivamente un numero da 1 a 
100) che vengono comunicati ad alta voce e risultano essere: 

Nr CENTINAIA 
ESTRATTA 

(tra 0, 1 e 2) 

Numero 
estratto 

(da 1 a 100) 

Numero estratto 
DEFINITIVO 

N. Protocollo 

1 1 2 102 omissis 
2 1 95 195 omissis 
3 1 72 172 omissis 
4 0 9 9 omissis 
5 2 21 221 omissis 
6 0 89 89 omissis 
7 1 83 183 omissis 
8 2 17 217 omissis 
9 1 34 134 omissis 
10 0 78 78 omissis 

Estrazione numeri di riserva 

Nr CENTINAIA 
ESTRATTA 

(tra 0, 1 e 2) 

Numero 
estratto 

(da 1 a 100) 

Numero estratto 
DEFINITIVO 

N. Protocollo 

11 2 11 211 omissis 
12 1 14 114 omissis 
13 2 45 245 omissis 
14 0 66 66 omissis 
15 2 25 225 omissis 
16 0 98 98 omissis 
17 0 23 23 omissis 
18 0 56 56 omissis 
19 1 68 168 omissis 
20 1 85 185 omissis 

A questo punto si da atto che si procederà ad invitare alla successiva fase le prime dieci istanze 
sorteggiate previa verifica dei requisiti previsti dall'avviso pubblicato nell'albo pretorio on line 
n.prot.350/2024 del 16.02.2024. Nel caso in cui uno o più 0.E., tra i primi dieci estratti, non sia in 
possesso dei requisiti previsti dall'avviso, si provvederà alla sostituzione con gli O.E. presenti 
nell'elenco delle riserve, seguendo l'ordine di estrazione. 
Ad operazioni concluse il Resp.le del Settore Tecnico, alla presenza dei testimoni, procede alla 



verifica di tutti i biglietti non estratti ai fini della correttezza dell'intera procedura. 

Si dà atto che, il diritto di accesso ai nominativi delle 281 ditte nonchè il nominativo delle dieci 
ditte sorteggiate è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

Il presente avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del comune alla sezione 

amministrazione trasparente bandi di gara e all'albo pretorio del comune di Leonforte. 

Alle ore 14:30, terminate le operazioni, il presente verbale viene chiuso. 

Il Responsabile 	ettore 
Filpo Vicino 

I testimoni 

Sig,ra Marcella Spitaleri 

Sig. Giuseppe Ruga 

Geom. Elio MessineoA6-141"103--- 


	00000001
	00000002
	00000003



